ПРОЕКТ
Подготовлен управлением

 бюджетного учета и отчетности

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«____»___________20__г.

№_________

Об установлении предельных размеров расходов на награждение призёров и участников городских мероприятий, проводимых структурными подразделениями Администрации города и  подведомственными ей муниципальными учреждениями, по главному распорядителю бюджетных средств Администрации города
В соответствии со статьей 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города от 04.10.2016 № 7339 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», в целях повышения качества планирования бюджетных средств на награждение призёров и участников городских мероприятий, проводимых структурными подразделениями Администрации города и подведомственными ей муниципальными учреждениями, по главному распорядителю бюджетных средств Администрации города:

1. Установить предельные размеры расходов на награждение призами                   в натуральной форме, в денежной форме и иной наградной атрибутикой призёров, номинантов и участников городских мероприятий, проводимых структурными подразделениями Администрации города и подведомственными                                      ей муниципальными учреждениями, по главному распорядителю бюджетных средств Администрация города (далее – городские мероприятия) согласно приложению, за исключением расходов, норматив на которые установлен                        в приложении 5 к распоряжению Главы города Сургута от 2.10.2012                          № 48 «Об утверждении нормативов, необходимых для осуществления отдельных мероприятий по материально-техническому и организационному обеспечению деятельности органов местного самоуправления города Сургута».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования                   и применяется в целях планирования расходов бюджета, начиная с формирования проекта бюджета  на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Пелевина А.Р.
Глава города

  В.Н. Шувалов
Лист согласования к проекту распоряжения
	Должность, Ф.И.О.

	Подпись (возможные замечания)
	Дата визирования документа

	Заместитель главы

Администрации города

	Дата вх.
	Дата исх.

	«__»______2016г.
	«__»_______2016г.

	Правовое управление Лазарев А.Г.

	Дата вх.

	Дата исх.

	«__»______2016г.
	«__»_______2016г.

	Начальник управления – главный бухгалтер

Новикова М.А.

	Дата вх.

	Дата исх.

	«__»______2016г.
	«__»_______2016г.

	«__»______2016г.
	«__»_______2016г.

Разослать:

1. Управление бюджетного учёта и отчётности Администрации города Сургута;
2. Комитет культуры и туризма Администрации города Сургута;
3. Отдел молодёжной политики Администрации города Сургута;
4.  Управление по природопользованию и экологии Администрации города Сургута;

5.  Управление по труду Администрации города Сургута;

6. Управление информационной политики Администрации города Сургута (Гарант, Консультант +);
7. МКУ «ЦООД».
Специалист-эксперт планово – экономического отдела

Алёшина Оксана Андреевна
т. 522-012
Пояснительная записка к проекту постановления Администрации города
«Об установлении предельных размеров расходов на награждение призёров и участников городских мероприятий, проводимых структурными подразделениями Администрации города и  подведомственными ей муниципальными учреждениями, по главному распорядителю бюджетных Администрация города»

В целях повышения обоснованности планирования бюджетных средств на награждение призёров и участников городских мероприятий, проводимых структурными подразделениями Администрации города и подведомственными ей муниципальными учреждениями, по главному распорядителю бюджетных средств Администрация города, подготовлено настоящее постановление.
Начальник управления –

главный бухгалтер

М.А. Новикова
Специалист-эксперт планово – экономического отдела

Алёшина Оксана Андреевна

т. 522-012
Приложение

к постановлению

Администрации города от__________№_________
Предельные размеры
расходов на награждение призами в натуральной форме, в денежной форме и иной наградной атрибутикой призёров, номинантов участников городских мероприятий, проводимых структурными подразделениями Администрации города и подведомственными ей муниципальными учреждениями, по главному распорядителю бюджетных средств Администрации города
	Наименование

расходов
	Сумма на каждого награждаемого

	призовые места
	победитель в номинации
	участник

	1

место
	2

место
	3

место

	Диплом, грамота
	не свыше 200 рублей
	не свыше 200 рублей
	не свыше 200 рублей
	не свыше 200 рублей
	-

	Рамки для дипломов, грамот, благодарственных писем
	не свыше 300 рублей
	не свыше 300 рублей
	не свыше 300 рублей
	не свыше

300 рублей
	-

	Свидетельство (сертификат), благодарственное письмо
	-
	-
	-
	-
	не свыше 200 рублей

	Кубок, статуэтка, иная наградная атрибутика при персональном награждении
	не свыше 1 500 рублей
	не свыше 1 500 рублей
	не свыше 1 500 рублей
	-
	-

	Кубок, статуэтка, иная наградная атрибутика при награждении команд
	не свыше 5 000 рублей
	не свыше 4 500 рублей
	не свыше 4 000 рублей

	Сувенирная продукция

	не свыше
1 500 рублей

	Медаль
	не свыше 350 рублей
	не свыше 350

рублей
	не свыше 350 рублей
	-
	-

	Цветы (букет)
	не свыше 1 500 рублей
	не свыше 1 500 рублей
	не свыше 1 500 рублей
	не свыше
1 500
рублей
	-

	Призы в натуральной форме при персональном награждении
	не свыше 4 000 рублей
	не свыше 3 000 рублей
	не свыше 2 000 рублей

	-

	Призы в натуральной форме при награждении организаций, объединений, коллективов
	не свыше 7 000 рублей
	не свыше 5 000 рублей
	не свыше 4 000 рублей

	Призы в денежной форме*
	не свыше 10 000 рублей
	не свыше 8 000 рублей
	не свыше 5 000 рублей
	не свыше 10 000 рублей
	-

Примечание: награждение осуществляется в соответствии с положением о проведении мероприятия, иными муниципальными правовыми актами  в пределах средств, выделенных на организацию и проведение мероприятия.
*Для бюджетных и автономных учреждений